Quod licet ipse sive quipiam alij in id influentes optime sciverint, 
prout scire omnino tenentur, nedum transformationem alicujus Ecclesiae 
Parochialis pleno Iure ad loci Ordinatium spectantis in Abbatialem, 
verum etiam ad erectionem simplicis, sive abbatialis Monasterij in aliquo 
loco vacuo perficiendam facultas, et assensus loci Ordinarij omnino de 
jure praerequiratur, nihilominus omissa, et non recognita auctoritate 
Ordinaria etiam (:ut fortiter praesumitur:) sine scitu, et licentia suorum 
Superiorum Ordinis, in convulsionem Decretorum moderni SS.mi feliciter 
regnantis de reductione, et reformatione Ordinis Basiliani Monasteriorum 
prolatorum,7 quibus mediantibus Monasteria, quae adminimum octogena
rium numerum Monachorum alere, et sustentare non (f. 34v) valent 
tolli, fundationes vero aliis Monasteriis applicari, et uniri demandatum 
est; Ecclesiam Parochialem praedictam ex nullo fundamento a Religiosis 
possessam, sine ulla prorsus dote existentem, ad quam duo, vel tres Monachi 
adinterim residentes et curam animarum exercentes vix subsistere possunt, 
non provisa prius fundatione pro congrua sustentatione adminimum 
octo Monachorum, in Abbatialem certo certius ad favorem, seu privatim, 
imo sureptitie erigi procurare, et ad talem Decretis Pontificiis, et Ordinarij 
juribus praejudiciosam fundationem, ac proinde vitio nullitatis laboran
tem, inconsideratje Celsissimum Ducem Radziwill alte memoratum incli
nare, inscriptionem alicujus modicae summae pro congrua nedum Abbatis,

• Archimandria Zolkieviensis hac tantummodo medietate saeculi X V III erecta 
fuit, de quo negotio in documento praesenti enarratur. Primus Archimandrita erat 
sane P. Wysockyj, de quo in praesenti littera.

7 Scii. Benedicti PP. X IV , qui per suam dispositionem dispersioni monachorum 
et disciplinae monasticae providere intendebat; haec reforma Benedictina nunquam 
plena ad actum deducta est, ob varia subterfugia et resistentiam monachorum, in quam 
tamen multum clerus saecularis instabat, ut bona parvorum monasteriorum seu resi
dendarum arriperet et ad suas ecclesias incorporaret; inde executio decreti semper pro
crastinata fuit usque ad divisionem Regni Poloniae et oppressionem Ecclesiae Unitae 
ex parte Gubernii Moscovitici, has ditiones occupantis.

verum et mentionati numeri Monachorum non aequivalentis, ab eodem 
emungere, taliterque Decreta SS.mi Domini, et jura Auctoritatis Ordina
riae culpabiliter infringere, et violare ausus est, sive ausi sunt, et prae
sumpserunt. Proinde idem V. Fiscalis Manifestans, stando sub tuitione, et 
manutentione iurium auctoritatis Ordinariae, obviandoque, ut per talem 
praetensam Erectionem aliquam laesionem, aut praejudicium patiantur, 
iterum atque iterum ratione praemissorum omnium et singulorum nulli- 
tatem et inconsistentiam fundationis memoratae sapientium, solemniter 
et quam solennissime protestatus, et manifestatus est. Salvo etc., omni etc.

5 .
Leopoli, 16. VIII. 1753.

Inquisitio contra quosdam cives Leopolienses eorumque iustifficationes in 
negotio retentionis penes ecclesiam stauropigianam PP. Basilianorum.

APF, Scritt. rif. n. Congressi, Mose. Polonia e Ruteni, voi. 7, f. 665-670.

Anno Domini 1753. Die Lunae, 16. Mensis Agusti, Leopoli.
Coram 111.mo et Rev.mo Domino Leone in Szeptyce Szeptycki, Dei 

et Apostolicae Sedis Gratia Episcopo Leopolien. Halicien., et Camenecen. 
Podoliae, Abbate Commendatorio Mielecensi, in publica causarum audientia 
comparens personaliter Venerabilis Instigator Judicij praesentis ex officio 
suo Actor, in termino ex Monitorio non viso robore legitime exeeuto pro
veniente, contumaciam Famatorum Demetrij Placzko, Petri Witawicki 
Sawicki, Basilij Pankiewicz, Ignatij Georgiewicz, Alexandri Straty, Chri- 
stophori Balasowicz, Petri Bialostocki Civium et Parochianorum Eccle
siae Stauropigianae tituli Assumptionis B.V. Mariae Leopolien., citato
rum, monitorum, quatenus non comparentium accusavit, et referendo se 
ad propositionem in anteriori termino factam tenoris sequentis. Quia 
ipsi, contra conscientiam propriam, et ipsius Christi Domini monita: 
Nolite tangere Christos meos, procedentes, Clerum Saecularem, et Paro
chos generaliter omnes manifestatione calumniosa et cavillatoria coram 
Actis Consistorij Leopolien. Ritus Latini facta, circumscribere, negligen- 
tiam in cura animarum sibi commissarum, ruditatem, ac inscientiam, 
magis scandalosam, quam exemplarem esse, et alias calumnias impin
gere, et per id sollicitudinem Pastoralem, ne in Clero hujusmodi incon
venientiae reperiantur, continuo invigilantem laedere praesumpserunt; 
Ipsos propterea puniri etc. Cum comparentibus in termino anteriori sus
pensam resolvunt, citatos vero et monitos ad praesens comparentes ad 
respondendum eidem propositioni stringi, debita cum Instantia postulavit. 
Praesentibus Famatis Ignatio Georgiewicz, Anastasio Straty, Demetrio

(f. 665v) Placzko, et aliis supraspecificatis ex adverso Citatis, salvis etc. 
Protestandoque etc. innovando anteriorem responsionem, se non ad 
laesionem aliquam in Manifestatione contra statum Spiritualem Saecu
larem facta subsequendam, solummodo ad tuendos, et manutenendos 
RR. ac Religiosos PP. Basilianos circa Ecclesiam Civitatensem Leopolien. 
concurrisse, et influxisse dicentibus, et se liberos pronunciari petentibus. 
— Ex adverso Actor: non esse sufficientem responsionem super proposi
tione, quod citati se asserant pro sola manutentione RR.PP. Basilianorum 
in asserta Manifestatione subscripsisse, sed requiritur specificatio Conduc
tionis ad Cancellariam pro hujusmodi subscriptione, demonstrationis talis, 
et non alius Manifestationis, ac compilation ejusdem, dixit, et ad eamdem 
sufficientiorem responsionem citatos stringi petiit. — In contrarium 
Citatis comparentibus, siquidem citatio sit regula Processus, seque compa- 
rentes adaequate ad ejusmodi propositionem contra se formatam, quod 
laesio statui saeculari spirituali acsi impicta, non per se, sed culpa Can- 
cellariae intercessit, responsionem dixisse, extra vero formam Processus 
respondere non teneri inferentibus, et ut supra petentibus. — 111.mus 
ac Rev.mus Dominus Episcopus Altememoratus Citatos, Motorem, et 
Informatorem sui ad hujusmodi manifestationem admittendam seorsive 
specificare mandavit.

Tandem Citati satisfaciendo Decreto judicij praesentis, in ordine 
ad specificandum Compilatorem et Compulsorem subscribendae manife
stationis contra statum spiritualem saecularem factae, lato, se comparen- 
tes Citatos ad requisitionem totius Confraternitatis manifestationem sub
scripsisse dixerunt. —* Ex advenso Actor: (f. 666) quoniam citati speci
ficando Superinductores sui ad laesivam manifestationem, ejusque compi
latores Generosos, et Nobiles Jacobum Gawendowicz, Vice-Seniorem, 
Michaelem Laszkowski, Christophorum et Antonium Deymow, et Paulum 
Wolkowicz, Confratres indigitant, et licet iidem Citati se dictam Mani
festationem in charta blanca, idque pro sola manutentione PP. Basilia
norum circa praedictam Ecclesiam se subscripsisse asserant, copiam vero 
manifestationis non per se Citatos, verum potius per authores conduc
tionis sui porrectam fuisse facile praesumitur, ideo Citatos solummodo 
pro complicitate facti punibiles adinveniri, eliminationem ejusdem Mani
festationis per subsequentem reclamatoriam demandari; jam vero DD. Con
fratres in digitatos pro authoribus hujusmodi Manifestationis reputari, et 
quoniam ad praesens comparent, super iisdem paenas pro qualitate delicti 
irrogari postulavit.—  In oppositum, Citati comparentes se ad affectationem 
supraspecificatorum Confratrum, nomine aliorum requirentium, ejusmodi 
manifestationem pro tuendis PP. Basilianis subscripsisse, et ideo prae

fatam laesionem respectu Cleri saecularis culpa Cancellariae, et non Con- 
fraternitatis irrepsisse intulerunt.

111.mus qui supra etc. sedens etc. resolvendo suspensam in termino 
anteriori factam, auditaque Citatorum justificatione, quod dumtaxat 
pro manutenendis PP. Basilianis circa ecclesiam Stauropygianam Leopo- 
lien., non vero pro aliqua circumscriptione Cleri Saecularis, se subscrip
serunt, et ad hujusmodi subscriptionem per Generosos et Nobiles Gawen- 
dowicz, Deymow, Laszkowski, et Wolkowicz (f. 666v) Confratres inducti 
sunt; proinde ratione talis complicitatis eosdem punibiles adinvenit, et 
quatenus per contrariam Manifestationem hujusmodi cribrarci, et circum
scriptionem coram iisdem Actis, vel aliis reclament, et reclamari curent, 
ac praeterea, in vim paenae, quilibet Citatorum ex persona sua in com- 
paritionem intrans par Candelarum, duas libras efficientium, inter pau
peres ecclesias distribuendarum, ad manus Venerabilis Instigatoris in spatio 
trium dierum reponat, demandavit, et ad parendum eidem Decreto Lite- 
ras executoriales cum termino trium dierum relaxavit. Quod vero respecit 
Motores hujusmodi pasquinaticae Manifestationis subscribendae, supra- 
specificatos eosdem pro sumendis poenis Venerabili Instigatori prout de 
jure adcitare ad judicium praesens injunxit; Et cum Domino Actuario, 
qui eamdem cribrosam manifestationem ad Actum suscepit, viam agendi 
ordinariam ubi de jure reservavit, vigore praesentis Decreti.

A c t u  e o d e m .

Coram 111.mo et Rev.mo Domino Leone Szeptycki, Dei et Apostolicae 
Sedis gratia Episcopo Leopolien. etc. in publica causarum audientia com- 
parens personaliter R. Nicolaus Rymbala, ecclesiae Stauropygianae Leo
polien. intra maenia civitatis existenis commendarius, in termino ex 
Actis, et reintimatis citatione, et inhibitione, accusata contumacia Gene
rosorum ac Nobilium Jacobi Gawendowicz, Vice-Senioris, Georgij Косі, 
Antonij et Christophori Deymow, Fratrum, Pauli Wolkowicz, Michaelis 
Laszkowski, aliorumque Confratrum dictae Ecclesiae Stauropygianae, 
quatenus non comparentium et in ipsorum contumaciam eamdem Inhi
bitionem, videlicet ne se Actorem ab 111.ma et Rev.ma Sua Dominatione 
ecclesiae Stauropigianae in cura animarum, ad praesens vacanti, provisio- 
naliter commendarium (f. 667) datum in Divinis praepedire audeant, 
emanatam in suo robore conservari, et quoniam eidem Inhibitioni per 
Citatos, et Inhibitos toties contraventum est, ut etiam solenni nuperna 
Festivitate Ecclesiae praefatae titulari, et dedicatoria, videlicet obdormi
tionis B.V. Mariae, nulla devotio perageretur, et ad eam peragendam se 
Actorem non admiserunt. Ideo poenas eadem inhibitione comminatas 
super ipsos effectuari. Quia vero mandato contra suprafatos DD. Con-

fratres ab 111.ma ac Rev.ma Dominatione Sua, sub poena interdicti ab in
gressu Ecclesiae cujuscunque Ritus ipso facto incurrenda promanato, per 
non aperitionem ecclesiae praedictae cum injuria Dei aeque ac Parochia- 
norum, etiam pro solemnitate suprafata attentatam similiter contraven- 
tum est, ac in postpositionem Ecclesiasticarum Censurarum Generosi ac 
Nobiles interdicti devotionem in ecclesia RR.PP. Praedicatorum celebrari 
procuraverunt, eidemque adfuere, et in aliis ecclesiis latinis reperiebantur, 
idcirco contra eosdem seorsivas paenas, et Censuras irrogari, debita cum 
Instancia, postulavit.

Praesentibus Magnifico, Generosis, ac Nibilibus Basilio Turkul, Capi- 
taneo Czernichoviensi, Exercituum S.R. Maiestatis et Reipublicae Colo- 
nello, Confraternitatis Stauropygianae tituli Assumptionis B.V. Mariae 
intra moenia Civitatis praesen. Leopolien. sitae, immediate ad S. Sedem 
Sacramque Congregationem de Propaganda spectantis Seniore, Jacobo 
Gawendowicz, Vice-Seniore, Christophoro Deyma, Josepho Korczynski 
et Paulo Wolkowicz, suis ac aliorum Confratrum, totiusque Confraterni
tatis praelibatae nominibus comparen., salvis etc. ac praemissa solenni 
protestatione in et contra R.dum Rymbala, praetensum Actorem (f. 667v) 
ac alios suo loco, et tempore specificandos implicte, ac per indirectum 
ad Causam indebite ac incompetenter institutam sese immiscentes, jurium 
Confraternitatis convulsores, Litisque praesentis principales Motores, 
ratione per ipsos Venerabilis Fiscalis judicij praesentis ad evitandas lites 
superinductionis, ac per id ipsum aerarij Confraternitatis suae enerva
tionis, damnorumque et litis expensarum causatarum, et quatenus causan
darum illationis, suorum comparentium Confratrum severae ac des- 
poticae ubivis locorum tractationis, Ecclesiae suae Confraternitatis 
guerraticae aggressionis, devotionum publicarum seu verius fabularum, 
ad nocendum acsi sibi comparentibus seminationis, variorumque attenta
torum, Forum Judicij praesentis vigore exemptionis tam per jura primi
tiva originalia, quam Bullarum Clementis XI, Decretum Sacrae Congre
gationis in anno 1727, die 9.7mbris latum, Confraternitati suorum Compa
rentium benigniter concessae, qua mediante ab omni jurisdictione 111.mo
rum loci Ordinariorum Leopoliensium liberata est declinantibus, et quaevis 
Decreta, Instrumenta, sive Censuras a Judicio praesenti emanatas ex 
defectu jurisdictionis, nullaque praecedente monitione, quae de figura 
Processus, et praescripto juris Canonici observari debet, non attento re
cursu ad Sanctam Sedem per suam Confraternitatem coram publicis Actis 
Consistorij Generalis Leopoliensis facto, quomodolibet latas se Confra- 
tres afficere nullatenus posse inferentibus, et a rigore quorumvis Decre
torum, ac comminatione Censurarum tam ex ratione praeallegatae (f. 668) 
exemptionis, quam ob respectum, et reverentiam SS.mi Domini Nostri,

ac Sacrae Congregationis de Propaganda, ad quam recursus per se Con- 
fratres factus est, supersederi postulantibus.

Ex adverso: Admodum Rev.dus Actor praemissa solemni reprotesta- 
tione ratione circumscriptionis sui comparentis per Protestationem in 
scheda porrectam, tum replicando adversus allegata partis citatae in eadem 
Scheda conscripta, Confratres ecclesiae Stauropygianae Forum sortiri 
judicij praesentis, non obstante allegatione exemptionis a jurisdictione 
Ill.mae Dominationis Vestrae, ex quo jurisdictio praesens licet non exten
ditur quoad temporalia, videlicet dispositiones de proventibus, quae se 
citati tutantur, extenditur tamen quoad spiritualia, videlicet et exercendam 
curam animarum, dispositionem devotionum, quae facultas per Privilegia, 
et Bullas allegata, praecipue per Concilum Tridentinum, 111.mis loci Ordi
nariis non est limitata, per omnesque Dioeceses Episcopis, ac locorum 
Ordinariis a Sancta Sede Apostolica praecommissa, vicesque Summorum 
Pontificum tanquam Delegati supplent. Idcirco amputata eadem excep
tione, per partem citatam opposita, ut supra instetit.

In contrarium: qui supra Comparentes Confratres non recedendo 
a sua exceptione, citraque agnitionem juris Ordinarij, siquidem praetensa 
Parochi deputatio ad ecclesiam suae Confraternitatis juribus suorum 
comparen. permittentibus sit praejudiciosa, Divinaque Officia, quae per 
RR.PP. Basilianos, quos paena suspensionis super solos Mansionarios ad 
ecclesiam praedictae Confraternitatis existentes, ad malam informationem 
emanata non ligat, nec afficit, peragi in ecclesia suae Confraternitatis 
absque quovis praejudicio possunt, de contextu vero praeallegatae exemp
tionis expresse constat: — ibi — ita ut, modernus, et pro tempore existens 
Episcopus praefatus, ejusque Officiales et Ministri, ullam quovis praetextu 
et ex quacumque causa in Confraternitatem, et Monachos hujusmodi 
(f. 668v) eorumque res et bona, jurisdictionem, potestatem, et superiori- 
tatem minime exercere possunt; proinde docto sufficienter de jure exemp
tionis, ac recursu ad S. Sedem Apostolicam in causa principali facto, ut 
supra, decerni flagitarunt, alias de attentatis et attentandis protestati 
sunt. — In oppositum: Amodum Rev.dus Actor 111.mam Dominationem 
Suam minime juribus Confraternitatis praejudicare velle, nec derogare 
eisdem, aut in bona, proventus, et dispositiones ejusdem Confraternitatis 
involvere, dumtaxat et praecise quod afficit Spiritualem et hoc ex speciali 
insinuatione 111.mi ac Excell.mi Domini Nuntij Apostolici ad fidem actus 
praesentis inserenda, quatenus in locum Religiosorum Ordinis Divi Basilij 
Magni, regimen in dicta ecclesia habentium, Presbiteri saeculares substi
tuantur, processisse, proinde allegatam exemptionem DD. Confratribus 
suffragari non posse replicavit, et ut supra institit.

Ill.mus et Rev.mus Dominus Episcopus supranominatus sedens etc.

salvis juribus, et Privilegijs exemptionis citatorum et Inhibitorum Con- 
fratrum ad res, et bona Confraternitatis, ac personas eorum respective 
quoad temporalia se regulantibus, attento eo quod omni jure Ecclesiastico 
jura Parochialitatis, et administratio Spiritualium loci Ordinario com
petit, inhaerendo speciali insinuationi 111.mi Domini Nuntij Apostolici in 
subsidium authoritatis Ordinariae factae, qua mediante in locum RR.PP. 
Basilianorum, omnino saecularium Presbyterorum ad praefatam ecclesiam 
subrogatio suae 111.mae Dominationi praecommissà est; Proinde rejecta 
ejusmodi exceptione declinatoria Fori praesentis praecise quoad Spiri
tualia jurisdictionem suam ordinariam manutenendo, inhibitionem in 
suo robore conservavit. Et quoniam cum publico omnium scandalo a sex 
circiter diebus ecclesia praedicta privata eorum authoritate clausa est, 
in eademque Cultus Dei, et debitum in cura Parochiali exercitium vacat, 
nec Sanctissimi debita adoratio, et renovatio, prout decet (f. 669) et requi
ritur, facta est, quod DD. Confratres Laici in comparitione Actoris speci
ficati, non minus scandalose ac malitiose, impedire ausi sunt, idcirco licet 
poenas inhibitione comminatas succubuisse deberent, nihilominus in spem 
paritionis mandatis Suae 111.mae Dominalionis quoad praemissa extensis 
adhuc eosdem supra expressos inhibitos, sub poena Excommunicationis 
ipso facto incurrenda monuit, quatenus in spatio duorum dierum a publi
catione et actu praesentis Decreti ecclesiam praeexpressam aperiant, et 
Commendarium a sua 111.ma Dominatione deputatum ad exercitium Paro- 
chialem admittant, et non impediant, ad ulteriorem Sanctae Sedis dispo
sitionem, alias si huic monito recalcitrabunt, eosdem supraspecificatos 
in comparitione Actoris post lapsum duorum dierum sine quavis alia decla
ratione pro Excommunicatis per ecclesias publicare mandavit, Decreti 
praesentis vigore. — A quo Decreto Confratres Inhibiti ad Sanctissimum 
Dominum Nostrum Papam, Sacramque Congregationem de Propaganda 
Fide appellarunt. — Et 111.mus ac Rev.mus Dominus Episcopus suprano- 
minatus hujusmodi appellationem refutavit. Iisdem Confratribus iterum 
a refutatoriis appellantibus, 111.mus Dominus stetit in Decretis, et ita etc. 
omni etc. ...

6.
Leopoli, ЗО. VIII. 1753.

Resistentia Confraternitatis Leopoliensis in admittendis clericus saecularibus 
ad suam ecclesiam, iusssu Episcopi loci missis.

APF, Scritt. rif. n. Congressi, Mose. Polonia e Ruteni, voi. 7, f. 671rv.

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini,
Domini Patroni Colendissimi,

Ex mandato Sanctissimi Domini et Eminentiarum Vestrarum, 111.mus 
ac Rev.mus Dominus Nuncius Apostolicus injunxerit Confraternitati 
Stauropigianae Leopoliensi Ritus mei Sanctae Sedis Apostolicae Congre
gationi Eminentiarum Vestrarum immediatae subjectae, ut in sequelam 
prudentissimae Decretalis Sanctissimi Domini incipientis « Inter plures , 
remotis ab obsequiis ecclesiae suae quatuor Basilianis, in locum eorum 
totidem Presbyteros Saeculares Alumnos Pontificios assumeret, et cum 
notabili tempore mandato hujusmodi parere neglexisset, idem Rev.mus 
Nuncius eam monuit sub paenis contra inobedientes sanctitis, ut Reli
giosos amoverent, Religiosis vero sub poena suspensionis ipso facto incur
renda, ut intra decem dies inde recedant, et ad formale Monasterium vici
num se transferant. Tam Confraternitas, quam Religiosi Monitioni prae
dictae contravererunt, ac quod majus est, designatum a me pro interim 
Commendarium um propter Divimun Officium perganedum, et Sacra
menta Fidelibus Parochianis administranda non solum ad ecclesiam non 
admiserunt, sed ecclesiam ipsam occluserunt, et multoties requisiti ac 
(: cum res non patitur moram :) sub Pena interdicti personalis moniti, 
ut pro solitis Devotionibus eam aperirent, minime requisitiones atque cen
suram comminatam apprehendentes, non tantum aliis diebus, verum 
ipsa quoque die Assumptionis in Coelum Beatissimae Virginis Mariae, 
festivitate titulari ecclesiae, eam cum summo Christifidelium tam Paro- 
chianorum, quam et ex (f. 67 lv) vicinis villis pro sumenda Sacra Synaxi, 
et lucranda indulgentia plenaria congregatorum scandalo atque spirituali 
damno clausam tenuerunt et hactenus tenent, temeritatem hanc non 
alia de causa attentare praesumpserunt, nisi Protectione Sanctae Sedis, 
et Privilegio Exemptionis gratiose sibi induito abutendo. Quare supplex 
ero Eminentias Vestras, ut praememorato 111.mo ac Rev.mo Domino 
Nuncio Apostolico specialiter commitere, et commendare dignentur, 
quatenus praedictae Confraternitatis arrogantiam impunem praetermit
tere nolit, et ad parendum dispositionibus Sanctissimi Domini ac Eminen
tiarum et Rev.marum Dominationum Vestrarum ipsos compellat, et re
belles compescant. Quam gratiam humillime implorans, in osculo Sacra
rum Purpurarum maneo.

Eminent.marum ac Rev.marum Dominationum Vestrarum 
Die 30 Augusti 1753. Leopoli

humillimus Servus
L. Szeptycki, Episcopus Leopol. Halic.

7 .

Varsavia, 17. X. 1753.
Recursus confratrum Confraternitatis Stauropigianae Leopoliensis contra 
acta et gesta Consistorii Leopoliensis.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Moscovia, Polonia e Ruteni, voi. 7, fol. 669-670.

Anno Domini 1753. Die vero Mercurii, 17 Octobris, Varsaviae.
Pro Magnifico Basilio Turkul, Capitaneo Czernichovien., Exercituum 

Sacrae Romanae Maiestatis et Reipublicae Colonello, atque Generoso 
Jacobo Gawendowicz, suis et totius Confraternitatis nominibus agentibus, 
Principalibus reccurrentibus, contra Venerabilem Fiscalem Curiae Episco
palis Leopolien., atque Admodum Rev.dum Nicolaum Rymbala citatos 
appellatos.

Coram Perillustri Rev.mo Domino Andrea Vincentio Butio, J.U. que 
Doctore, Protonotario Apostolico, Curiae 111.mi et Rev.mi Domini, Domini 
Alberici ex Comitibus (f. 669v) de Archinto, Dei et Apostolicae Sedis 
gratia Archiepiscopi Nicaeni, SS.mi D.ni Nostri, Domini Benedicti Divina 
Providentia Papae, ejus Nominis XIV, Praelati Domestici et Assistentis, 
ejusdemque et Sanctae Sedis Apostolicae in Regno Poloniae, et Magno 
Ducatu Lithuaniae cum facultatibus Legati de Latere Nuntij, Generali 
causarum Auditore et Judice comparuit personaliter Generosus Josephus 
Florierewicz, suprascriptorum Recurrentium legitimus Procurator, in 
termino ex Remediis Juris ab hoc Tribunali Apostolico exportatis prove
niente, contumaciam suprascriptorum Citatorum quatenus non compa- 
rentium accusavit, et in eorum contumaciam in causa occasione convul
sionis jurium et Privilegiorum praedictae Confraternitatis Stauropygianae 
a Sancta Sede Apostolica concessorum prout latius in iisdem Decretis 
continetur. Siquidem Acta judicij primae Instantiae et alia literatoria 
Documenta ad causam praesentem facientia nondum sunt Principalibus 
suis extradita, idcirco contra D. Notarium judicij a Quo, compulsoriales 
decerni, sublevationemque ad finem Litis prorogari postulavit. Salvo etc. 
Omni etc. Praesente Generoso Hiacyntho Makowski, suprascripti Venera
bilis Fiscalis Curiae Episcopalis Leopoliensis Ritus Graeci Latino Uniti, et 
Admodum Rev.di Nicolai Rymbala, Citatorum Procuratore, salvis etc. 
protestandoque etc. Ac productis Literis Ill.mi ЕхсеІГті Domini Nuntij 
Apostolici 111.т о  et Rev.mo Episcopo Leopoliensi Ritus Graeci Latino 
Uniti, Dresda die 26 Mensis Maij anno currenti directis, in quibus expressa 
est Mens SS.mi Domini Nostri Papae per Organum Sacrae Congregationis 
de Propaganda Fide, enuntiata, ut circa ecclesias, et Monasteriola ad 
praesens per Religiosos Ordinis Divi Basilij Magni gubernatas, (f. 670)

in quibus pro octo Personis Religiosorum non suppetit proventus, Sae
culares Presbyteri instituantur, et ad curam animarum deputentur. 
Cum vero in ecclesia Stauropigiana Leopoliensi quatuor Religiosi dumtaxat 
regerint, et in executionem dispositionis Sanctitatis suae praefatus Admo
dum Rev.dus Rymbala in Commendarium depuraretur, praefata Confra- 
ternitas et Religiosi ecclesiam occludere ausi sunt, et commendarium 
ad peragenda Divina non admiserunt, pluresque scandalosos actus perpe
trarunt, qui in processu causae descripti sunt, et ad protellandam disposi
tionem Sanctitatis Suae, et protegenda scandala Remedia juris a Tribunali 
praesenti Apostolico exportarunt, quibus productis, cum in executione 
nulla appellatio seu recursus intret, ideo eadem remedia juris cassari, 
et revocari, et ad parendum dispositioni Sactissimi praefatam Confraterni- 
tatem stringi et compelli, seu compellenda Sancta Auctoritate Apostolica, 
petente. Salvo etc. Qui Rev.mus Dominus Auditor Generalis et Judex 
sedens etc. auditis etc. circumscripta Citatione, a Tribunali praesenti pro 
parte recurrente exportata, Negotium praesens cum toto suo effectu 
remisit ad 111.mum Dominum Episcopum Leopoliensem Ritus Rutheni 
uniti loci Ordinarium pro exequendis Mandatis Pontificiis, et ita etc. non 
solum etc. sed etc. omni etc. — Ex Protocollo Actorum Sanctae Nun
tiaturae Apostolicae extractum, et sigillo 111.mi et Rev.mi Domini, Domini 
Alberici ex Comitibus de Archinto, Archiepiscopi Nicaeni, et Nuntij 
Apostolici in Regno Poloniae etc. communitum. — (L.S.) Stephanus 
Skwarczynski, Publicus Sancta Authoritate Apostolica Notarius, et Acto
rum Nuntiaturae Apostolicae suprascriptae Cancellarius (mpria).

8.
Leopoli, 6. IV. 1754.

De lite pendente de decimis apiariis in Tractu Tarnopoliensi, expositio ad 
Nuntium Varsaviensem.

APF, Scritt. rif. n. Congressi, Mose. Polonia e Ruteni, voi. 8, f. 52rv.

Emin.mi ac Reverendissimi Domini, Domini Patroni Colendissimi. 
Ex literis Eminentissimi Domini hujus Sacrae Congregationis Prae

fecti clare intellexi,8 minus fideliter expositam fuisse coram SS.mo Domino 
Nostro D. Stanislai Potocki, Palatini Kijoviensis, contra me querelam, 
quasi pendente Causa super Decimis, quae apiariae dicuntur Ecclesias

8 Cfr. citatam litteram in Litterae S.C. de Prop. Fide, voi. IV  (1730-1758), Romae 
1957, pag. 287, nr. 1906.

6 — Epistolae Metropolit. Kiovien. Cath. - voi. VII.

in Tractu Tarnopolensi Interdicto supposuissem. Genuinam gestorum atque 
inusitati gravaminis relationem per alte fatum D. Palatinum Kijoviensem 
ecclesijs Iurisdictioni meae Ordinariae subjectis illati brevibus inpraesen- 
tiarum Eminentissimis Patribus referre cogor, qualiter ille vir equidem 
licet ex se eximiae pietatis, tamen suggestu in oppressionem libertatis eccle
siasticae Inhiantium inductus, ex apisterijs Presbyterorum in Fundis 
Ecclesiasticis et ecclesijs summe adjacentibus sitis per vim decimas apia- 
rias ausus est percipere, fundosque tales cum apisterijs sibi appropriare, 
et ab ecclesijs avellere, quae quidem violentiae quamprimum mihi exposi
tae fuissent pro viribus ocurrendo malo eundem haeredem tractus Tarno- 
polensis, D. Stanislaum Potocki amicabiliter conveni, ut spolia intercepta 
restituat, et si aliqua quaestio de proprietate fundi intercesserit, hanc ad 
tramites Justitiae dirimendam promisi. Animi lenitate forte (f. 52v) 
scandalizatus, non solum resipiscere noluit, sed vehementiori in dies perse
cutione Clerum affligebat, quod fuit in Causa, ut praecedente alia requi
sitione et monitione pro violata Immunitate singulas ecclesias Tractus 
Tarnopoliensis, Jurispatronatus dicti Palatini Kijoviensis Interdicto inno
darem, sed jam, ex dispositione Sanctae Sedis Apostolicae ad tenorem 
Pontificij Rescripti illud revocavi. Haec sunt, quae in executionem man
datorum sollicitis perfici studijs, et dum ulteriora expecto pari animi 
promptitudine exequenda devotissimo cultu maneo 

Eminentiarum Vestrarum humillimus Servus
L. Szeptycki, Episcopus Leop.

Leopoli, die 6 Aprilis, 1754 anno.

9 .
Leopoli, 5. XI. 1755.

Elenchus querelarum contra modum agendi Confraternitatis Leopoliensis et 
de provisione ne pereant bona ecclesiastica.

APF, Scritt. rif. n. Congressi, Mose. Polonia e Ruteni, voi. 7, f. 254-255v.

Illustrissime ac Reverendissime Domine,
Domine et Patrone Colendissime.

Conscientia stimulatus, deferre cogor 111.mae ac Rev.mae Domina
tioni Vestrae, quae saepius video et audio a Confraternitate Stauropigiana 
Ruthena Civitatis hujus Leopoliensis peragi.

Imprimis Reditus Ecclesiasticos notabiles percipiunt, et aliquos in 
privatos usus proprios, alios in pernitiosam deffensionem sui adversus 
mandata Sacrae Congregationis de Propaganda Fide (: cujus Protectione

impundenter abutuntur :) favore Presbyterorum Saecularium emanata 
quos nullatenus in Ecclesia praefata habere volunt.

2do: Ecclesiam necessariis luminibus providere negligunt, ita ut non 
semel audierim a Sacellano eorum SS.mum Sacramentum lumine desti
tutum fuisse, licetsi opulentissimam habeat fundationem pro lampade 
continuo coram SS.mo ardenda.

3tio: Ex ore unius Confratrum audivi, quod dederint ex Aerario 
ecclesiae centum aureos Hungaricales Illustrissimo D. Palatino Belzensi, 
Commissario pro futura Commissione, ad sinistras Relationes a Serenissimo 
Rege intuitu acsi violatorum Privilegiorum Regiorum per dispositionem 
Apostolicam impetrata, designato, aliis alia munera feruntur obtulisse 
notabilia.

4to: Venditionem librorum ex qua notabiliores habentur Reditus pro 
ecclesia tali Confratri (f. 254v) concrediderunt, qui nullius possessionis est, 
et bibo summus. Solus coram quibusdam jactabatur, quod etsi ad aliquot 
millia Florenorum ex hujusmodi librorum venditione in proprios con
verteret usus, collum tamen propterea non perderet.

5to: Ab anno et medio exclusum, per antecedaneum 111.mum Domi
num Nuncium Apostolicum9 ex Albo Confraternitatis tanquam principalem 
omnium inconvenientiarum authorem, et ad recalcitrandum mandatis 
Sanctae Sedis incitatorem quendam, cognomine Gawendowicz, hactenus in 
Confraternitate retinent, qui nec uxorem nec Bona vel minima stantia 
habet, immo fertur suspectus in Fide Catholica, et tamen ipsi consigna
runt Claves ab Aerario et Archivio Ecclesiae, manutendo eum in officio 
Vice-Senioris. Periculum summum est, ne aliquando interceptis ex Ar
chivio Documentis Ecclesiae servientibus, et ex Aerario Pecunia in alienas 
migret oras. Haec potissima apud eos ratio est, prout ex aliquibus confi
denter cum eis tractando intellexi, propter quam abhorrent Presbyteros 
Saeculares tenere, sed Religiosos ad nutum ut inante amovibiles (f. 255) 
optant, quia timent ne ab eis tanquam localibus de mala sua Bonorum 
Ecclesiasticorum administratione redarguantur, aut ad Superiores defe
rantur. Adsunt ipsis multis consiliis et auxiliis Patres Basiliani; ad hucus
que in nostra Archicathedrali ecclesia singulis diebus, etsi cum nimia 
incommoditate sua, Missarum Sacrificia propter ipsos celebrant, et in 
omnibus occasionibus summe ipsis blandiuntur; junctim per exportatam 
Commissionem Regiam volunt id efficere, ut Sacrae Congregationis Dispo
sitio nullatenus subsistat, et locati ex mente ejus Presbyteri saeculares 
in praefata ecclesia Stauropigiana ab eadem omnino removeantur, et *

* Agitur de Alberico Archinto, Nuntio Varsaviensi (1746-1754).

eijdantur. Cuncta haec, quae non ex ullo livore vel odio, sed unice ex 
zelo et motivo prospiciendi integritati Bonorum Ecclesiae saepefatae 
exprimo, favebit Illustrissima ac Rev.ma Dominatio Vestra Sacrae Con
gregationi exponere, quae pro pientissima sua erga hocce Sanctuarium 
addictione, non dedignabitur (f. 255v) media ea adhibere, quibus et teme
ritatem Confratrum reprimere, et securitati Bonorum ejusdem sanctuarii 
opportune providere queat. His fideliter delatis, dum arbitro obligationi 
me satis fecisse, cum singulari veneratione sum.

Illustrissimae ac Rev.mae D.nis Vestrae 
Leopoli, 5 9mbris 1755.

P.S. Si Sacrae Congregationi foret visum designare Commissionem, 
inter alios Commissarios esset optimus 111.mus ac Rev.mus Dominus Hie
ronymus Szeptycki, Episcopus Saldicensis, Suffraganeus Luceorien., qui 
multa Confraternitatis memoratae arcana novit.

Servus humillimus, et Sacrae Romanae Ecclesiae filius obedientis- 
simus.

10.
Leopoli, 13. I. 1756.

Instantia Episcopi Leopoliensis de prohibendo transitu Ruthenorum ad 
ritum latinum.

M a l in o w s k i M., Die Kirchen und Staats-Satzungen..., Leopoli 1861, pag. 179-171.

Eminentissimi et Rev.mi Domini.
Quo potissimum tempore humillimus EE.VV. Orator, Ep.pus Ru- 

thenus Leopoliensis, vindicem hujus S. Sedis Providentiam contra Latini 
Camenecénsis Ер.pi molimina,10 Graecum Ritum radicitus evellere conantis, 
praestolabatur, delatum est ad Oratorem Monitorium, seu potius inhi
bitio S. Nunciaturae Varsaviensis, eum a muneris sui partibus retrahens, 
ita ut vulneri medela, unde promanare debuerat, acrius inde sit vulnus 
inflictum. Quidquid Orator hucusque super Ruthenorum e Graeco ad 
Latinum ritum transitu egerat, faciendum sibi esse putavit, ut Sacrorum 
Canonum leges, Clementis et Urbani VIII, Pontificum, Decreta, ac SSmi. 
Domini Nostri feliciter regnantis Mandata in nuperrimis suis Decretalibus 
Epistolis exequerentur. At Camenecensis Ep.pus et cum ipso S. Nunciatura 
quandam praetendunt litispendentiam, quae nunquam fuit Ruthenis 
significata eo forsan animo, ut sapientissimorum hujusmodi Decretorum

10 Forsan agitur de Nicolao Dembowski, Episcopo Kamenecensi Latinorum (1741- 
1757), translato dei ad archiepiscopatum Leopoliensem.

executionem diffugiendo quos malis artibus ad Latinum ritum adduxerunt 
Ruthenos, deinceps retineant, ovesque semper, nemine obstante, a ritu 
Graeco retrahant.

Non ea quidem S. Romanae Ap.licae Sedis et Latinorum Poloniae 
Ep.porum mens fuit paucos ante annos. Etenim Clemens Papa VIII 
omnia et singula privilegia, laudabiles Consuetudines, Ceremonias, ipsum- 
que ritum ad tramites Concili Florentini retinere permisit,11 confirmavitque 
Urbanus pariter Papa V ili, sapientissimo suo Decreto, cujus executionem 
Rex Segismundus III impediebat, non recedendum esse decrevit haec 
ipsa S. Congregatio.12 Ss.mus quoque Dominus Nobis feliciter imperans non 
solum Decretalem pro Graeco Melchitis editam ad Ruthenos extendit, ac 
deinde in altera Decretali super Graecorum ritibus emanata disertissimis 
verbis transitum ad Latinos ritus, inconsulta S. Sede Ap.lica interdixit, 
sed etiam datis ad Oratorem et ad Premisliensem ritus Graeci Antistitem 
literis, sub die 18 Septembris 1751, declaravit,13 se ab ejusmodi transitu 
abhorrere, utpote qui non destructionem sed conservationem ritus Graeci 
summopere desideramus. Iisdem verbis eodemque tempore epistolam 
Premisliensi Ep.po super Jaroslaviensium Ruthenorum transitu inscripsit 
Em.mus et R.dmus D. Card.lis Archinto, addens, quae sicut perperam et 
contra fas fiunt, ita inprobationem et remedium merentur.

Ipsi denique Poloniae Ep.pi cum vero animarum zelo, non rerum 
spiritu aut desiderio augendi sui gregis ducebantur, ejusmodi generis 
leges sanxerunt, decernentes, ut non solum quisque suum servaret ritum, 
sed etiam, ut qui sine Superiorum debita facultate Latinum ritum amplexi 
fuerant Rutheni, ad proprium regredi cogerentur.

Ultra enim vetustiora Polonorum Ep.porum gesta, quibus aut Laicos 
Ruthenos ab arbitrario ad Regulares Latinorum Ordines ingressu severe 
arcuerant, ipsosque inde dimitti praeceperunt, ad Graecum ritum reverti 
coegerant, aut omnimodam celeberrimo Urbani VIII Decreto exemp
tionem coram Sedis Apostolicae Nuntio, circa annum 1712 Varsaviae, 
una cum Regularium Ordinum Capitibus religiose spoponderunt, quam 
plurima extare recentiora eorudem facta, e quibus pauca veluti exuberantia 
nedum sufficientia brevitatis amore profert Orator. Sic Archipiscopus La

11 Cfr. ex. gr. Bullam « Magnus Dominus », de dat. 23. X II. 1595, et « Decet Ro
manum Pontifidem », de dat. 23. II. 1596, in Documenta Pontificum Romanorum histo
riam Ucraine illustrantia, voi. I (1075-1700), ed. Romae 1953, pag. 236 et 266, nr. 
132 et 152.

»  Cfr. decretum de dat. 7. II. 1624, 27. II. 1624, 7. VII. 1624 etc. in Acta S.C. de 
Prop. Fide, voi. I, Romae 1953, pag. 16, 17, 22, nnr. 9, 11, 24, et aliis in locis.

13 Cfr. Documenta Pontificum Romanorum, voi. IL Romae 1954, pag. 125, nr. 723.

tinus Leopoliensis inter eas, quas Anno 1714 edidit Leges, cavit, ne Latini 
Parochi ad suum ritum Latinum suscipiant Ruthenos,14 stante nunc ipsorum
S. Unione, et obstante Urbani Papae VIII Decreto, edito sud die 7 Febr. 
1627. Nec aliter se gessit hodiernus Ep.pus Vilnensis,15 qui cum anno 1745 
nonnullos designasset egregios Viros, ut eos perquirerent Ruthenos, qui 
proprio marte ad ritum Latinum transierunt, eisdem praecepit sequenti 
formula, ut formato de praemissa causa Decreto commissoriali inhibeatis 
auctoritate Nostra, quatenus quisque ad suum redeat ritum, nullus Paro
chorum audeat in posterum evocare Unitos. Nituntur profecto haec ipsius 
Poloniae Reipublicae atque p. m. Joannis III Regis voluntati, publicis 
testatae tabulis anno 1681, quo Decretum mansit, enitendum esse per 
ipsummet Regem apud S. Sedem, ut juxta Bullam (scilicet Decretum) 
Urbani V ili  non liceat de ritu ad ritum transire pro libitu cujuscunque, 
ne confusio Jurisdictionum nutriatur, item ne Ep.pi Romani ritus immi
sceant se negotiis Ep.porum Ruthenorum, et ne audeant dare excommu
nicatis protectionem, neque dari permittant. Dolendam proinde est, 
quod S. Sedis Ap.licae mens, Latinorum Ep.porum Voluntas, ipsiusque 
Reipublicae Polonae intentio, quibus liber e Graeco ad Latinum ritum 
transitus constanter improbatus fuit, hodie a Latinis Poloniae Ep.pis 
adeo vehementer oppugnari promeruerint. Magisque do lendum, quod
S. Varsaviensis Nunciatura Camencensis Ep.pi conatibus faveat eo tem
pore, quo non pauca Moscorum millia in Polonia reperiuntur. Quis Schis
maticorum linguas cohibere poterit, ne illis, quibus cum lingua et erroribus 
conveniunt, publicos ejusmodi conatus modo significent, eisque in animum 
inducant, ut credant, hanc unam Latinorum esse mentem, ut Ruthenum 
ritum evertant, omnique ex parte destruant. Quid de Schismaticorum 
conversione sperandum erit, si vanus timor illis incutiatur, ne una cum 
Schismate ritus quoque deserere compelantur.

Atque equidem, si voti sui compotes Latini fiant, ut Laicis Ruthenis 
liber ad Latinum pateat aditus, quod unum ab iis peti testatur S. Nun
ciatura, quid facturi sunt Parochi sine Populo? quid Episcopi sine grege?

Itaque si vere hoc super negotio causa pendet, supplex efflagitat 
Orator suo aliorumque Coepiscoporum nomine, ut facultas sua produ
cendi Jura eis concedatur, non enim aequitas permittet, ut causa, quae 
centena animarum millia, millenos millenosque Parochos ac demum 
novem Episcopos Pontificiis Regalibusque benefactos Privilegiis, compre- * 11

14 Cfr. in Litteris Episcoporum, in nostra Collectione; Archiepiscopus Leopoliensis 
tunc temporis erat Joannes Skarbek (1711-1733).

11 Mchael Joannes Zienkowicz, Episcopus Vilnensis (1729-1762).

hendit, ipsis inauditis definiatur. Precatur etiam, ut quid sibi in praesen
tibus rerum ac temporum circumstantiis sit agendum significetur. 

Quam Gratiam etc.

11.
Leopoli, 4. XII. 1756.

Instantia de prohibendo transitu Ruthenorum ad ritum latinum, ut Eccle
siae Ruthenae summe nocivum.

M a l in o w s k i M ., Die Kirchen und Staats-Satzungen..., Leopoli 1861, pag. 168-169.

Beatissime Pater !
Leo Szeptycki, Ep.pus Rutheni ritus Leopoliensis, ad Sanctitatis 

V.rae pedes humillime provolutus exponit, se, cum videret Ruthenos 
cujuscunque aetatis et conditionis nulla a Sanctitate V.ra obtenta dis
pensatione, solis tantum Latinorum ac praesertim Ecclesiasticorum 
suasionibus, atque etiam stimulis tanto in numero hisce praecipue annis 
ad ritum Latinum transire, ut verendum sit, ne, propediem Laicis Lati
num ritum amplectentibus, soli Parochi et Ep.pi sine grege, sine populo 
remaneant, decrevisse perquisitionem propria in Dioecesi instituere ad 
agnoscendum, an aliquis necessaria obtenta prius dispensatione, vel potius 
suopte ingenio ad ritum Latinum transierit.

Nitebatur etiam orator non solum s. canonibus, qui in suo quemque 
ritu permanere praecipiunt, antiquioribusque Clementis VIII atque Ur
bani pariter VIII Summorum Pontificium Decretis, sed potissimum 
recentibus, iisque sapientissimis Beatitudinis V. declarationibus, quibus 
luculentissime id statuitur, dempta cuilibet de Graeco ad Latinum ritum 
inconsulta s. Sede Apostolica transeundi facultate.

At nuper excogitato per curiam Ecclesiasticam Latinam Camenecen- 
sem subterfugio, prodiit ex ea Decretum, quo cavetur, quominus quis 
de arbitrario suo transitu coram Oratore respondeat, supposita quadam 
litispendentia hac super re, ac potius recursu ad Sanctitatem V.ram per 
Ep.pos Latini ritus facto, nempe ut Ruthenis licitum sit, de Graeco ad 
Latinum ritum proprio marte transire, utque constitutio pro Italo-Graecis 
emanata ad Ruthenos quoque extendatur.

Guamvis hujusmodi Decretum injuriossissimis Graeco ritui verbis 
conceptum sit prout illud legenti patet, supremoque Beatitudinis Vrae 
examini ac judicio subjicitur in anexo folio, injurias tamen aequo patien- 
tique animo hucusque fert Orator, ritus tamen ruinam, Ruthenae Hie- 
rarchiae perturbationem et villipendium, — Patriarum violationem 
legum, immo animarum Christi fidelium perditionem siccis ferre oculis 
non potest.

Exploratum siquidem est, ex hujusmodi adeo effrenata libertate 
corda schismaticorum nimis obdurari formidantium, ne cum erroribus, 
quos a primis suscepere incunabulis, ritum etiam licet sanctissimum 
deserere adigantur, nimisque praeterea laedi s. canones, quibus Ordi
nariorum jurisdictio firmiter constabilita adeo nunc a Poloniae Eccle
siasticis ritu Latino viventibus perturbatur, ac etiam villipendi publicis 
edictis demandatur, ut Oratori non amplius integrum sit, in propriae Dioe
cesis subditos ordinaria uti authoritate. — Unum est, quod Orator, flexis 
genibus, a Sanctitate Vestra expostulat, ut scilicet vel litispendentia, 
vel simplex recursus sit, quod utrumque in Camenecensis Curiae memo
rato Decreto asseritur, Orator ipse caeterique Rutheni Ep.pi tam gravi 
super negotio audiantur. Habent enim gravissima rerum momenta, quae 
proferunt digna sane, quae sapientissimo, justissimoque Sanctitatis V.rae 
examini subjiciantur. Nec sunt meri Ordinantes aut Latinorum Ep.porum 
Sufraganei, sed veri Ordinarii, propriam, realem, ordinariamque exercen
tes, habentesque Jurisdictionem.

Denique Orator instrui petit, quid sibi facto opus sit in praesentibus 
rerum circumstantiis, quidque cum iis agendum Ruthenis, qui de Graeco 
ad Latinum Ritum absque Sedis Aplicae facultate transiverant, et in pos
terum sunt transituri? Quod ex Gratia etc.

12.
Leopoli, 17. VI. 1757.

Litterae commendatitiae in favorem cuiusdam sacerdotis eparchiae Leopo- 
liensis iter Romam facientis.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 775, f. 104.

Leo in Szeptyce Szeptycki, Dei et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus 
Leopoliensis, Galiciensis, et Camenecensis Podoliae, Abbas Commenda- 
tarius Mielecensis.

Universis et singulis quorum interest, vel quomodolibet interesse 
poterit, Praesentes visuris, lecturis, legive audituris, salutem Domini et 
obsequiorum nostrorum promptitudinem.

Cum exhibitor praesentium R.ndus Basilius Sochanowicz, Presbyter 
Dioecesis nostrae Leopoliensis Ritus Graeci cum S. Romana Ecclesia 
Uniti, habeat in animo Romam inter arripere, tam visitandi sacra Apo
stolorum limina, quam obtinendae pro se Gratiae Apostolicae causa, sup
plices nobis obtulit preces, quatenus ipsum Testimonialibus hisce literis 
nostris prosequi dignaremur, cujus petitionis uti justae benigne annuentes, 
eundem ex aura, per Dei Gratiam, ab omni epidimicae luis suspicionis